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KØGE KOMMUNALE SKOLE

MAJ—JUNI 1952

Elevernes pårørende og andre skoleinteresserede 
indbydes til at overvære prøverne og se elevernes arbejder, 

som er fremlagt i eksamensdagene.

For grundskolens 1. og 2. klasse 
er der ikke årsprøve. Børnene i disse klasser har 

fri i de dage, hvor der er årsprøve.

etatens pædagogisk® Studiesamling 
Kobenhcvn



Skolekommissionen:

Valgt af byrådet:
Typograf Vald. Jensen, formand, Pedersvej 30 (Telefon 787) 
Gummiarbejder Helge Hansen, Solsortvej 42 (Telefon 1226) 
Bogholder Johs. Høllinger, Grundfvigsvej 5 (Telefon 1478)

Valgt af foraldre:
Distriktsjordemoder fru Hald Petersen, Tøxensvej 11 (Telefon 892) 
Overtoldassistent Braun, Robenheje 26 (Telefon 215)

Skoleudvalget:

Typograf Vald. Jensen.
□ummiarbejder Helge Hansen.
Direktør Vilh. Madsen.

Lærerrådsformænd:

Fælleslærerrådet: Kommunelærer Sv. Aa. Jensen, Egøjevej 3
Tøxens skole: Overl. Johs. Jørgensen, Tordenskjoldsgade 28 (Tlf. 1037)
Brochmands skole: Overl. Viktor Koefoed, Pedersvej 33 (Tlf. 1060)

Lærerværelsets telefon: 1257

Skoleledere:

Stadsskoleinspektør og skoleinspektør ved hoved-, mellem- og realskolen 
(Tøxens skole) P. A. Klein. Kontortid 8—9, telf. 729. Privat Torvet 18, 
telf. 633.
Skoleinspektør for grundskolen (Brochmands skole) Poul Jørgensen, 
Kontortid 8—9 telf. 867. Privat Pedersvej 12, telefon 525.
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Skolernes elevantal pr. 31. december 1951.

Mellem- og realskolen
Eksamensfri mellemskole
Grundskolen

124 drenge
111
479

168 piger
94 -

466 -

292 elever ialt
205
945

Ialt 58 klasser med 714 drenge, 728 piger 1442 elever ialt

Aret, der gik.

Når man øger en maskines kapacitet fil det yderste, skal der ikke meget til, 
før der kommer uregelmæssigheder i gangen; og hvis man belaster et menneske 
med vanskeligere og vanskeligere arbejde, bliver de opnåede resultater ringere 
og ringere.

Hvorledes skulle da skolen, der både er en institution og en levende or
ganisme, i en tid, hvor overbelastningen er større end nogensinde, kunne nå 
op mod de høje idealer, der til enhver tid har været dens stræben. Klasserne 
er store, og lokalerne skal benyttes til hver en tid fuldt ud. Børnene må derfor 
vandre fra lokale til lokale med deres bøger og materiale. Denne uro og sta
dige skiften må nødvendigvis påvirke barnesindet og fremme nervøsiteten og 
gøre det fremmed for glæden ved det stille, stabile arbejde. Heldigvis har 
skolemyndighederne i Køge disse problemer for øje. Der er udarbejdet teg
ninger til en udvidelse på 18 klasseværelser og 2 gymnastiksale i Kirkestræde.

Så snart materialer kan bevilges, og penge kan skaffes, vil arbejdet blive 
påbegyndt, så bygningen forhåbentlig kan stå færdig til sommeren 1954. Ellers 
vil det til den tid stå ilde til med Køge skolevæsen.

Når der ses bort fra disse store kalamifeter, har året gået sin rolige gang.
Mellem- og realskolen har været besøgt af inspektør Baltzer for geografi- 

og naturhistorieundervisningen, og undervisningsministeriets konsulent i en
gelsk, colonel Harald Young, har givet instruktion i engelsk i samtlige klasser.

For de udgående elever i den eksamensfri mellemskole har der været af
holdt ministerielle prøver i dansk og regning.

Borgmesteren talte smukt for eleverne på Nordens dag, jagtkonsulent Fynboe 
har fremvisten nydelig dyrefilm; kaptajn Røder, Dansk skibsadoption, har holdt 
et interessant og fornøjeligt foredrag. Og som sædvanlig har politiet været 
skolerne behjælpelig med undervisning i færdselslære, ligesom det på andre 
måder har stået skolen bi.

Ved byrådets velvilje har skolen fået anskaffet et båndfilmsapparat til fremvis
ning af lysbilleder samt en båndmodtager til optagelse og gengivelse af radiofore
drag, musik og tale med særligt henblik på sang- og sprogundervisningen.

De ældre klasser har været på ture til København (skolescene, museer o. I.) 
eller andre steder. Grundskolens sommertur gik som sædvanlig til Lellingeskoven 
for de yngste klasser, medens de mellemste fager på udflugt enkeltvis, og de 
ældste drager fil Lund.
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Det kommende år

bringer skolernes elevtal op mod 1600 og forøger lærertallet fra 53 til 60. 
Denne store forøgelse vil selvsagt ikke kunne rummes inden for de i for
vejen meget spændte rammer. Derfor har man ved velvilje fra Teknisk Skole 
lånt 5 lokaler der, ligesom man har måttet udstrække skoletiden for de yngre 
klasser til kl. 16 og lade samtlige klasser give afkald på en gymnastiktime 
om ugen

Til forældrene.

Skoleåret begynder 1. august og slutter 31. juli. Undervisningspligten ind
træder 1. august for de børn, der på dette tidspunkt er fyldt 7 år. Den op
hører med det skoleår, hvori børnene fylder 14 år d. v. s., bvls et barn fylder 
14 år efter 31. oktober, kan det ikke udskrives af skolen før til sommer
ferien.

Bøgerne er for tiden meget dyre og ofte vanskelige at fremskaffe. Derfor 
må skolen anmode forældrene omat være behjælpelige med at værne om dem; 
de bortkomne og iturevne bøger må erstattes af hjemmene. Bøgerne skal altid 
være forsynet med omslag af stærkt papir og til og fra skole bæres i taske, 
rygsæk el. lign.

Hjemmene opfordres til ikke at lade børnene forsømme uden tvingende 
grunde — rejser og lignende bør kun foretages på fridage og i ferier. Een dags 
forsømmelse bevirker ofte, at barnet heller ikke er forberedt til næste dag, 
og småforsømmelser er derfor med til af sætte barnet tilbage. Sådanne for
sømmelser skal efter loven opføres som ulovlige og kan skaffe besvær for 
skolen og ubehageligheder for hjemmene. Enhver forsømmelse må straks med
deles skolen.

Fritagelser for gymnastik og badning gives kun efter skriftlig begæring fra 
hjemmet, og skal fritagelsen gælde over en uge, kan den kun gives mod 
lægeattest.

Der glemmes meget på skolen såsom huer, vanter, trøjer og lign. Det til
rådes derfor, at alt føj mærkes med forbogstaver eller andet kendeligt mærke.

Til eleverne

1. Mød på skolen i god tid.
2. Stil din cykle i cyklestativerne.
3. Gå straks på plads, når det ringer.
4. Gå stille op og ned ad trapperne.
5 Du har selv ansvar for dine bøger og ordenen på din plads.
6. Anbring alt papiraffald i kasserne.
7. Kast ikke med sne.
8. Voldsom leg og slagsmål er forbudt.
9. Forlad ikke uden tilladelse skolepladsen i frikvarteret.

10. Ingen støjende leg på pladsen i timerne.
11. Gå straks hjem, når du har fri.
12, Overhold færdselsreglerne.
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Legater og flidspræmier.

Etatsråd Alfr. Sørensens legat er tildelt Bente Christoffersen, III b og Lis 
Nygaard Nielsen, 7b.

Agent Glæisers legat: Jørgen Nielsen 7d.
Lærerinde Christine Winthers legat: Birthe Nielsen 7d.
Endvidere har Sparekassen for Kjøge og Omegn skænket 200 kr. til en elev 

i realklassen 1952/53.
Ved sidste skoleårs afslutning blev der tildelt følgende elever flidspræmie: 

Joan Hansen og Herluf Rasmussen, 7a; Aase Sørensen og Poul Larsen, 7b. 
Ole Jensen, 7c; Bodil Mølvig, Inger Schmidt og Ingrid Petersen IV, Grethe 
Madsen, Anne Sophie Dixen Petersen, Aase Boskov Larsen og Birgit Baagø 
Larsen, realklassen.

Gaver.

Fra Sparekassen har skolen modtaget 3 smukke, indrammede billeder.
Fra Carlsen-Langes Legatstiftelse har lærerbiblioteket fået 300 kr. og børne

biblioteket 200 kr.

Skolens idrætsliv.

Undervisningen har atter i år omfattet både boldspil, atletik, svømning og 
gymnastik. Her til kommer den frivillige sommerferiesvømning, hvortil der 
sidste år meldte sig ca. 600 deltagere.

Af de årlige matcher mod Roskilde endte svømningen med en sejr til Køge, 
medens Roskilde tog sejren hjem såvel i fodbold- som langboldkampen.

Eksamen 1952.

Til realeksamen 1952 er indstillet 15 elever:
Berendt, Kaja Vivi (købmand B., Valløby), Christensen, Judith Birgitte, 

(købmand C., Køge), Hansen, Erik Due (marskandiser H., Køge), Hansen, 
Ernst Gunther (sadelmager H., Køge), Hansen, Ingrid (tilskærer H., Køge), 
Henriksen, Ruth (vognmand H., Køge), Jensen, Oluf Johannes (isenkræmmer 
J., Køge) Jensen, Winnie Bruus (gummiarbejder J., Køge), Mølvig, Bodil Ka
thrine (skovfogedassistent M., Ejby), Nielsen, Else Jul (arbejdsm. N., Køge), 
Nielsen, Knud (gummiarb. N., Køge), Olsen, Preben Holm (smed O., Køge), 
Petersen, Ernst Walther (cyklehandler P., Ølby Lyng), Rasmussen, Niels Jør
gen (arbmd. R. Lellinge), Røgind, Karl Adolf (hønseriejer R., Solrød).

Til mellemskoleeksamen 1952 er instillet 51 elever:
A. Christensen, Jens Bruno Galskjøt (lærerinde fru C. B. C., Køge), Chris
tensen, Peter Erik (arbmd. C., Strøby Egede), Gude, Randi (lærer G. Taarnby) 
Gunnersø, Birte (sognepræst G., Valløby), Hansen, Birthe Margrethe (gummi
arb. H., Køge), Hansen, Freddy Kuske (gummiarb. H., Køge), Hansen, Hans 
Kurt (træarb. H„ Strøby Egede), Hansen, Martha (parcellist H., Strøby Egede) 
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Iversen, Grethe (repræsentant I., Køge), Jacobsen, Kaj-Ove (købmand J., 
Køge), Jensen, Bent (arbmd. J., Karlstrup), Jensen, Ib (kurvemager J., Lel- 
linge), Kristiansen, Max 'Herner (mekaniker K., Køge), Larsen, Grethe Birgit 
Gorm (lagerforvalter G. L., Køge), Larsen, Johanne (chauffør L., St. Taarnby) 
Mortensen, Karen (overlærer M., Køge), Nielsen, Anni Kirsten (murermester 
N., Køge), Olsen, Jytte Connie (chauffør O., Køge), Pedersen, Bent Dahl 
(træarbejder P., Strøby Egede), Pedersen, Inger Marie (slagter P., Karlsfrup 
strand), Pedersen, Leo Dalboe (frugthandler P., Ølby Lyng), Pedersen, Poul 
Erik (gummiarb. P., Køge), Petersen, Vagner Bjørn (kurvemager P,, Ølby 
Lyng), Rasmussen, Annie Siverts (slagteriarbejder R., Køge), Schmidt, Birthe 
Anni (slagteriarbejder S., Køge), Theilgaard, Hans Albert (direktør T., Køge) 
Verner, Grethe (marketender V., Køge).

B. Andersen, Gregers (arbejdsformand A., Køge), Andersen. Inge Nygaard 
(vognmand A., Køge), Carlsen, Inge (gummiarb. fru C., Køge), Christensen, 
Birgit (træarbejder C., Køge), Christiansen, Birthe (fru C., Køge), Christian
sen, Kate (telefonmontør C., Køge), Gertsen, Aase (arbmd. G., Køge), Glistrup, 
John (direktør G., Lellinge), Hansen, Freddie Ring (bogholder, fru H., Køge), 
Hansen, Grete (snedker H., Køge), Hansen, Hans Erik (skorstensfejer H., 
Køge), Jensen, Randi (Overtoldass. J., Køge), Jørgensen, Ruth (Gummiarb. 
J., Køge), Jørgensen, Ulla Emilie (fabriksmester J., Køge), Nielsen, Bodil 
(mekaniker N., Køge), Nielsen, Ingrid Østergaard (fru N., Køge), Nielsen, 
Uffe Stigkær (gdr. N., Salby), Olesen, Kurt (laborant O., Køge), Olsen, Bent 
Jørgen (maler O., Køge), Petersen, Aase (gummiarb. P., Ølby Lyng), Simon
sen, Kjeld (gummiarb. S., Køge), Sørensen, Anne-Lise (chauffør S., Køge), 
Tengstedt, Lise (snedker T., Køge), Thorsen, Inge (maskinarb. T., Køge).

Arskursus.

I september 1951 startede Danmarks Lærerforenings 5. kreds to årskursus 
i udvidet undervisning i engelsk og dansk. De to kursus har samme omfang 
og medfører samme rettigheder som årskursus på Danmarks Lærerhøjskole. 
Der deltager ca. 30 lærere, deraf godt 20 fra Køge. Undervisningen varetages 
af lektor Sano, Haslev, i dansk og af adjunkt Mønsted, Haslev, i engelsk. 
Såvel kommunen som amtet støtter disse kursus økonomisk.

Børnebiblioteket.

Ved Skolebibliotekar C. Weber.
Beretning for regnskabsåret 1. april 1951 til 31. marts 1952.

Bibliotekets bestyrelse består af: stadsskoleinspektør P. A. Klein (formand), 
byrådsmedlem V. Jensen (valgt af byrådet) og kommunelærer K. Frier (valgt 
af fælleslærerrådet).

Som medhjælpere har følgende lærere fungeret: Th. Lund, K. Larsen og 
E. Mortensen.
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Lånerantallet pr. 31 marts 1951 er 921 elever. Det samlede udlån har været 
23316 bind, heraf 6594 bind faglitteratur. Læsestuen har været besøgt af 
4553 elever.

1 2. og 3. klasserne har været deponeret en lille bogsamling, navnlig billed
bøger. Disse bogsamlinger er ikke medregnet i det samlede udlån.

Udlånet af klassesæt til brug i undervisningen er heller ikke medregnet i 
det samlede udlån.

I tiden fra 3. til 14. September er 1. klasserne i mellem- og hovedskolen 
blevet undervist i bibliotekskundskab.

Skolesparekassen

pr. 31. december 1951.
Opsparing 1. januar—30 juni....................................................... kr. 9.451,63
Opsparing 1. juli—31. december.................................................. kr. 9.929,92

ialt... kr. 19.381,55
Når børnene indbetaler sparepenge, noteres indskuddet på det gule sparekort. 
Det henstilles derfor fil forældrene jævnligt af se dette kort og kontrollere 
indførslerne og hvert halvår jævnføre sparekortet med sparekassebogen.

Følgende klasser har ikke sparet i det forløbne år:
1. halvår: real, 4 ma, 2 ma, 2. e, 1.c, 1.d.
2. halvår: real, 4 ma, 3 ma, 3. e, 1.a, 1. c.

Gerda Buch.

Køge skolekor.

54 medlemmer af Køge skolekor oplevede i begyndelsen af sommerferien 
1951 en 8—dages tur til Kongsberg. Gennem hele skoleåret sparedes der hver 
uge sammen til denne tur. Budgettet lettedes imidlertid meget ved tilskud fra 
Køge kommune, institutioner og forretningsdrivende i Køge, fra foreningen 
Norden og fra private, endvidere ved overskud fra en fodboldkamp og fra korets 
koncert på Teaterbygningen den 20. juni. Det må i denne forbindelse ikke 
glemmes, at vore værter i Kongsberg — Køge skoleorkesters gode venner 
„Kongsberg Gutfemusikkorps" — sørgede for, af udgifterne i Kongsberg blev 
så små som muligt.

Heldet ville, at den nordiske „uge“ var lagt på den første halvdel af vort 
ophold i Kongsberg, hvilket var en oplevelse ekstra for os. Til gengæld for
doblede koret Danmarks repræsentation i de nordiske nationers optog gennem 
Kongsberg. Her og ved koncerten på Kongsberg teater optrådte koret i sine 
smukke rød-hvide dragter.

Foruden koncerten på Kongsberg teater sammen med Kongsberg Guftemusik- 
korps oplevede koret bl. a. følgende: Skikarnevalet, hvor bl. a. 3 verdensmestre 
medvirkede, omvisning i sølvverksmuseet, Kongsberg kirke og den kongelige 
mynt, besøg på det danske astmahjem hvor koret sang og gutfemusikkorpsef 
spillede for børnene. Endvidere var vi til en munter aftenfest paa „Solbakken,, 



8

uden for Kongsberg sammen med „Guftene" som disses gæster. Dagen før 
afrejsen tog vi til Oslo, hvor vi på Bislet stadion overværede et stævne for ca. 
2500 musikere.

I år er det meningen, at koret skal på en kort rejse til Kristiansstad.
Mogens Koefoed

Køge skoleorkester.

Siden Køge skoleorkester blev en forening med støtte af „Køge skoleorkesters 
venner", er medlemstallet vokset til 30. Vore elever og deres forældre er in
teresserede i at skabe et godt drengeorkesfer, der efterhånden vil kunne gøre 
en virkelig indsats.

Fra kommunalbestyrelsens side har man vist interesse ved at forhøje til
skuddet, så at undervisningen i det væsentlige er dækket, og fra forskellige 
institutioner og foreninger er der ydet støtte, så at vi har kunne anskaffe en 
del nye instrumenter. Endvidere blev det ved et møde med forældrene i april 
vedtaget, at man ved forældrenes støtte skulle begynde at uniformere drengene. 
Pengene hertil skal iøvrigt skaffes ved en stor papirindsamling i byen og på 
skolen, hvor vi håber på lærernes hjælp til indsamling af brugte hæfter. Det 
skulle glæde os, om vi i løbet af sommeren kunne skaffe så mange penge, 
at drengene til efteråret er fuldt uniformerede.

I juni måned skal orkestret på en udflugt til Nordsjælland.
I det kommende år håber vi at kunne udvide orkestret med musikinteres

serede drenge og samtidig få tilbud på gode, brugte instrumenter.
P. b. v.

Mogens Koefoed

Af skolelægens beretning.

I året 1951 er 6 elever blevet undersøgt ved privat læge, medens 1429 er 
kontrolundersøgt af skolelægen 159 elever er blevet henvist til læge.

Af børnene var 59 tuberkulinpositive efter tuberkuløs infektion, 148 børn 
var før skolegangens begyndelse blevet calmettevaccinerede, 848 efter, 10 
revaccinerede og 377 var tuberkulinnegative. Det koppevaccinerede antal børn 
var 907. 866 var 3. gang difterivaccinerede før skolegangens begyndelse og 1 
3. gang efter.

Børnenes udseende er: Antal sundt 789, sart 130 og sygeligt 12.
Ernæringstilstanden hos børnene er skønsmæssigt: over middel 221, middel 

1002 og under middel 212.
Antal elever med:
hudlidelser ........................................................... 87
holdningsfejl (udtalt)............................................ 136
misdannelser, medfødte........................................ 4
misdannelser, erhvervede.................................... 4
platfod....................................................................  220
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hjertelidelser........................................................ 54
kroniske lungelidelser (ikke asthma)................... 16
asthma..................................................................... 11
hernier (undtagen små umbilical h.)................... 8
sygdomme i mund, næse og svælg................... 144
hareskår og ganespalte........................................ 1
taleforstyrrelser..................................................... 9
øjensygdomme........................................................ 86
nedsat synsevne.....................................................  112
øresygdomme......................................................... 8
kronisk nedsat hørelse.......................................... 7
sukkersyge............................................................... 0
epilepsi..................................................................... 2
ufrivillig vandladning............................................ 12
antal farveblinde 12 årige.................................... 8
andre sygelige tilstande........................................ 415

Samlet antal sygedage: grundskolen 6307, hovedskolen 6696.
Der er mange platfødder, men der bruges meget gummifodtøj.
Afgangsklasserne og førsteklasserne har været til gennemlysning; de aller

fleste er calmettevaccineret. Et barn er på sanatorium.
I 2. mellem har der været en lille epidemi af fodsvamp blandt drengene; 

men den er overstået.
Utøj (lus) har været let tiltagende p. gr. af enkelte aktive smittekilder.
Ved undersøgelserne har følgende forældre været til stede:

1. klasser.................................................................  204
2. —   156
3. —   112
4. —   46
5. —   35

Skolelæge: Chr. Sørensen, Brogade 9.
Skolesygeplejerske: Fru I. Abrahamsson, Vordingborgvej 25.

Skolelægen træffes på Tøxens skole hver skoledag fra kl. 9—10.

Tandlægens

beretning for skoleåret 1. august 1950 til 31. juli 1951.
Klinikkens personale består af:
Klinikchef, tandlæge fru Elisa Breum, ansat 1. august 1946.
Børnetandlæge, fru Anna Louise Schmidt, ansat 1. januar 1952.
Klinikassistent frk. Karin Gertsen, ansat 12. september 1949.
Klinikassistent, frk. Lissa Mortensen, ansat 1. januar 1952.
1. august 1950 var der indmeldt 1237 børn til behandling, men da tændernes 
sundhedstilstand er blevet forringet, har det ikke været muligt at nå alle 
klasserne igennem. Der er behandlet 205 børn fra 1. klasserne og på disse 
udført 1905 behandlinger. Kun 3,9 pCt. af børnene havde fejlfri tænder, mod 
året før 5,61 pCt. 53 børn havde fået tandbehandling inden skolealderen.
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Oversigt over hele den systematiske behandling i året 1950—51.

Antal 
system, 
behandl 

børn

Tandfyldninger Tandudtrækn. Rodbehandling. Andre 
behand
linger

Ialt
bliv.

tænder
Mælke
tænder

b’iv.
tænder

Mælke
tænder

bliv.
tænder

Mælke 
tænder

1. klasserne 205 516 1015 4 171 5 25 169 1905
Øvr. klasser 571 872 203 16 180 6 5 372 1654

Ialt... 776 1388 1218 20 351 11 30 541 3559

Ved skoleårets begyndelse 1951—52 er 1306 børn indmeldt til behandling. 
En statistik foreligger endnu ikke.

Behandlingen er gratis for børn, der bor i Køge kommune og omfatter 
undersøgelse og almindelig behandling af tænderne, ikke tandregulering.

Hvis et barn trænger til øjeblikkelig behandling, kan det henvende sig på kli
nikken mellem 8—11.

Skoletandklinikkens telefon: 1257.
Elisa Breum

Skolebespisningen i regnskabsåret 1951—52

Måned Antal Børn Bespisnings
dage

Gennemsn. ant 
børn pr. dag

April 1951......................... 11593 19 610
Maj 1951........................... 11164 19 587
November 1951 ............... 13453 24 560
December 1951 ............... 9400 17 553
Januar 1952 ..................... 12020 22 546
Februar 1952 ..................... 12973 24 540
Marts 1952 ....................... 12192 23 530
Ialt.................................. 82795 148 560

På 148 bespisningsdage er således serveret 82795 måltider mad fil gennem
snitlig 560 børn pr. dag.

Udgifterne ved bespisningen i 1951—52 forventes at blive .... kr. 50533,35 
med fradrag af forventet tilskud fra den fælleskom
munale udligningsfond.................................................  kr. 16408,45
og indbetalinger for udenbys elever........... ...........  kr. 1308,00 kr. 17716,45
således at kommunens udgift ialt vil andrage................................ kr. 32816,90

Bruttoudgiften pr. måltid bliver herefter............... kr. 0,61
Nettoudgiften pr. måltid bliver................................  kr. 0,40
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I året 1950—51 var der 163 bespisningsdage og uddeltes 86061 portioner. 
Bruttoudgiften var kr. 49702,55 og udgiften pr. måltid udgjorde 57:!/4 øre. Fra 
den fælleskommunale udligningsfond modtog man et tilskud på kr. 16567,52, 
således af kommunens udgift androg netto kr. 33135,03.

P u. v.
Chr. Petersen 

inspektør
H. O. Andersen 

formand

Regnskab 1951—52.

Køge kommunale skolevæsen.
Lærerløn, gårdinspektion, vikariater..................... (kr. 539101,20)
4- refusion fra skolefonden og fra staten......... (kr. 314377,71) kr. 224723,49
Bidrag til skolefonden...................................................................... - 45161,00
Lønninger til pedeller........................................................................ - 20092,80
Pensionsudgifter.................................................................................. - 20398,86
De faste ejendomme.......................................................................... - 71966,90
Skolebadning........................................................................................ - 6066,35
Skolehaver............................................................................................ - 753,95
Skolelæge og skolesygeplejerske..................................................... - 6041,88
Skoletandpleje...................................................................................... - 37044,60
Inventar og materiel...................'...................................................... - 29143,54
Undervisningsmidler.......................................................................... - 58329,46
Kontorholdsudgifter............................................................................ - 2786,58
Brændsel, belysning og vandforsyning............................................ - 56156,97
Rengøring og rengøringsmidler........ ............................................ - 44736,76
Tilskud til lærer- og børnebogsamlinger m. v................................. - 7020,52
Forsikringer, skatter og afgifter....................................................... - 1498,78
Andel i byens bestyrelse................................................................... - 2000,00
Diverse udgifter.................................................................................... - 6442,88

kr. 640365,32
Fragår:
Skolepenge for udenbys elever................................  kr. 25430,52
Indtægter fra legater, tiender o. i............................. - 1521,88
Diverse indtægter....................................................... 335,00 kr. 27287,40

kr. 613077,92

Skolepenge.
Undervisningen er gratis for indenbys elever. Udenbys elever betaler

i grundskolen................................................................................................. 15 kr.
i de tre første klasser af eksamensmellemskolen og hele den 
eksamensfri mellemskole............................................................................ 17 kr.
og i IV mellemskoleklasse og realklassen............................................... 20 kr.
månedlig. Hertil kommer 1,25 kr. for tandbehandling-

Udenbys elever har gratis bøger.
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Køge ungdomsskole 1951—52.
1. Ungdomsskolenævnets formand: Typograf Vald. Jensen, Pedersvej 30, 

Køge, Tlf. 787.

Leder af Køge ungdomsskole: David Pedersen, Bjerggade 9, Køge.

2. Ungdomsskolens fagplan og lærere:
a. Husgerning:

Husholdningslærerinde, frk. A. L. Bøggild, hold 3 (dr.), 
5, 6 og 7..................................................................................
Kommunelærerinde, fru Kamma Andersen, hold 4........ pr. hold 60 ti.

b. Syning:
Kursuslærerinde, fru Annelise Lillie, hold 4 og 6........ 
Kursuslærerinde, fru L Christiansen, hold 5 og 7........ pr. hold 40 ti

c. Barnepleje:
Sundhedsplejerske, frk. E. Frandsen, hold 4 og 5.........  pr. hold 20 ti.

d. Sundhedslære og første hjælp: 
Hjemmesygeplejerske, fru E. Borg-Hansen, hold 6...  
Skolens leder, hold 7....................................................... pr. hold 20 ti.

e. Samfundslære: 
Kommunelærer Bror Ravn, hold 6 og 7......................  
Skolens leder, hold 4 og 5............................................... pr. hold 20 ti.
Skolens leder, hold 3........................................................... pr. hold 30 ti.

f. Arbejdskundskab:
Kommunelærer Bror Ravn | 
Skolens leder / hold 1 °S 2....................... Pr’ hold 40

g. Sløjd: Kommunelærer Jørgen Christensen, hold 1 .. .. 
Møbelsnedker Ernst Jensen, hold 2.............................. pr. hold 60 ti.

h. Gymnastik og sundhedslære: 
Kommunelærer Jørgen Christensen,............................. pr. hold 40 ti.

i. Engelsk: 
Laborant Victor Carlsen, hold A og B.......................... pr. hold 40 ti.

3. Ungdomsskolens elever:
a. Elevtal: Indmeldte og fremmødte pr. 10. sept. 1951 ....................... 105

Fuldførende elever ved afslutningen d. 10. marts 1952 ... 99
, 1 1950/51: 46,7

Flerars-elever i procent af fuldførende elever j 1951/52- 43 5

b. Inddeling af eleverne efter beskæftigelse:

fabrik bude . I Kontor
læri. | forretning elever barne

piger husass. ialt

drenge .............
piger.................

17
9

10 
2

12
7

5
1 4 38

44
61

ialt..................... 26 12 12 7 6 4 38 105
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c. Inddeling af eleverne efter alder ved undervisningens begyndelse:

14 år 15 år 16 år 17 år 18 år ialt

drenge ......... 20 7 7 9 1 44
piger ............. 21 19 15 5 1 61

ialt................. 41 26 22 14 2 105

d. Mødeprocent:

drenge Piger ialt

105 indmeldte elever: 85,4 94,1 88,4
99 gennemførende elever: 89,4 93,6 91,9

4. Undervisningen:

Vinterens samlede timetal: 979.
Fagene:
a. Husgerning:

Pigerne har arbejdet holdvis med madlavning og bagning med en mindre 
husholdnings budget for øje. I skriftlige øvelser er der lagt vægt på regn
skabsføring, udregning af næringsindhold samt diktat af opskrifter.

b. Syning:
1. år: gennemgang af symaskinen og stoftyper samt syning af selvvalgt 
blusemodel. 2. år: tegning, klipning og syning af selvvalgt kjolemodel.

c. Barnepleje:
Barneplejens problemer er gennemgået teoretisk og gennem praktiske 
øvelser; hver elev har som skriftligt arbejde udarbejdet en lille „Hånd
bog i barnepleje".

d. Sundhedslære og første hjælp:
Menneskets bygning er gennemgået som udgangspunkt for sundheds
læren og første-hjælpens elementære forbindinger m. m.

e. Samfundslære:
I tilslutning til elevernes arbejdsbog „Borgerret og borgerpligt, 3. del" 
er det danske samfund og borgernes rettigheder, friheder og pligter i dette 
gennemgået. Hver elev beholder ved udgangen af ungdomsskolen sin ar
bejdsbog, der udfyldt rigtigt er en a’ jour-ført „Samfundslære".

f. Arbejdskundskab:
Flere af den danske industris vigtigste maskiner og råvarer er gennem
gået som indledning fil elevernes selvstændige arbejder.

g. Sløjd:
Hver elev har tegnet sin egen model; for 2. års-eleverne en selvvalgt — 
for 1. års-eleverne en mindre model valgt blandt fire opgivne. Der er 
bl. a. færdigfremstillet: 4 reoler, 4 værktøjsskabe, 1 seng, 10 taburetter 
med flettede sæder samt flere mindre pynte- eller nyttegensfande.
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h. Engelsk:
Eleverne har gennemarbejdet engelske tekster, idet der særlig er lagt 
vægt på den engelske udtale.

i. Madlavning for de ældste drenge:
Ved praktiske øvelser i lettere madlavning og bagning, vask og stopning 
samt rengøring er der lagt vægt på at hjælpe eleverne til at kunne klare 
sig selv på et værelse.

5. Af ungdomsskolens dagbog

Sidste års grundlovsdag samlede skolen forrige vinters elever til en som
mertur; efter rundtur på Frederiksborg slot, sejltur i Københavns havn og 
kanaler sluttede vi i cirkus Schumann — humøret var ligesom vejret upåklageligt.

Den 10. september åbnede vi vinterens skole med foredrag, film, kaffe og 
en stopfyldt tegnesal.

I oktober fik vi den første af 4 gode invitationer fra Køge kommunale ung
domsudvalg, mange — næsten hele skolen fulgte opfordringen til at høre dr. 
phil. Sven Henningsen og — Tove Maes. Derimod så kun få udstillingen af 
nutidskunst — desværre.

Oktober måned sluttede med en vellykket elevaften; efter sang, oplæsning 
af Arnold Petersen m. fl. sluttede vi med en rask svingom.

1 julemåneden var hvert husgerningshold vært ved en rigtig hyggeaften i 
skolekøkkenet — særlig vellykket var hold syvs aften — der blev endog sun
get julesange.

Den 13. december besvarede vi taknemligt aftenskolens venlige indbydelse 
til julefest ved at møde med hele 88 pCt. af skolen.

Efter juleferien begyndte vi institutions-besøgene — tydeligst i erindringen 
står besøget på rådhuset — hvem var ikke byrådsmedlem for en aften?

Sidst i januar havde skolen den glæde at modtage kr. 400 af Carlsen- 
Langes legatstiftelse.

Med februar brast vore forhåbninger om en teatertur — i stedet fik nogle 
af os (bl. fl. hele hold 4 — bravo!) fornøjelsen at høre skoleinspektør Kragh- 
Miiller tale om ungdomslitteraturen ved et fællesarrangement med byens øv
rige skoler og Tøxens skoles elevforening.

I forbindelse med afslutningsfesten samlede vi den 9. marts alle vinterens 
arbejder; de dannede en hel smuk udstilling der i 3—4 timer besøgtes af 
over 300 interesserede, fortrinsvis forældre til eleverne i ungdomsskolen.

Udstillingen blev også i år forevist for folkeskolens ældste klasser samtidig 
med at ungdomsskolens tilbud blev præciseret for de vordende unge.

Den 10. marts sluttede vi — kun 6 var i vinterens løb gået fra, så vi fyldte 
stadig med vore 15 gæster hele skolens tagetage. Ministeriets tilsynsførende 
med ungdomsskolerne, viceinspektør Arne Jørgensen holdt aftenens festtale, 
der var en dejlig kort og let forståelig appel fil de unge om at tænke og turde 
handle selv.

Efter films, forevisning af udstillingen, fælles kaffebord og trylleforestilling 
gik dansen livligt til midnat — pølsebaren måtte hurtigt melde alt udsolgt.
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Ved kaffebordet uddelte borgmester Albrechtsen afgangsbevis og venlige 
ord til 25 andet-års elever; 15 elever modtog opmuntringspræmier for godt og 
stadigt arbejde.

Præmierne var skænket af: Skoleudvalget, A/S Dansk Galoche- og Gummi
fabrik, A/S Junckers savværk, A/S Køge trævarefabrik og Sparekassen for 
Kjøge og Omegn som ungdomsskolen herved udtrykker sin taknemlighed overfor.

Skolen takker endvidere Det Danske Petroleums Aktieselskab for det smuk
ke olieprøvesæt, som skolen modtog til undervisningen i arbejdskundskab.

6. Ungdomsskolens regnskab for vinteren 1951—52.

Budget Regnskab Pr. elev

lait 16000,00 15664,16 149,18
Tilskud fra stat og skolefd. 5928,30 6326,41 60,25
5 elever fra nabokommuner 475,05 462,57
Udgift for Køge kommune 9596,65 8875,18 88,75

7. Sommerens arrangementer:

Ungdomsskolens havebrugsundervisning startede den 23. april med alle 
haver besat, således at der måtte lukkes for yderligere tilgang; ligesom sidste 
år forestås undervisningen af gartner Edv. Jensen, Naurbjerg husflidsskole.

På grundlovsdagen samler skolen vinterens elever til sommerudflugt: turen 
slutter med teater-besøg i København.

David Pedersen
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Skolens lærerpersonale 1951—52.

Navn Tjeneste- 
alder

Ansættelse 
i Køge

Skoleinspektører:
P. A. Klein..........................................

Hoved-, mellem- og realskolen, 
stadsskoleinspektør

1.-8 1937 1.-2 1947

Poul Jørgensen ................................
Grundskolen

1.-5 1935 1.-4 1918

Viceinspektører,
H. C. Jacobsen..................................

Grundskolen
1.-8 1937 1.-9 1930

Frk. I. Johansen................................
Hoved-, mellem- og realskolen

1.-8 1946 1.-12 1932

Skolepsykolog:

K. J. Mønster.................................. 1.-8 1950 1.-8 1943

Overlærere:

Frk. A. Kure...................................... 1.-4 1943 1.-3 1917
V. Koefoed........................................ 1.-4 1943 1.-11 1922
Johs Jørgensen ................................ 1.-4 1943 1.-12 1933
Fru E. Jacobsen .............................. 1.-4 1943 1.-10 1921
E. P. Mortensen................................ 1.-4 1943 1.-1 1951
Frk. A. Christensen........................... 1.-7 1946 1.-1 1930
0. Graversen.................................... 1.-8 1946 1.-2 1947
Frk. A. Rasmussen........................... 1.-1 1947 1.-9 1930
Frk. 0. Norup.................................. 1.-8 1947 1.-9 1935
Frk. G. Buch.................................... 1.-8 1948 1.-8 1946

Fast ansatte lærere.

C. Weber............................................ 1.-5 1936 1.-11 1935
Frk, E. Frøhlich Hansen................. 1.-8 1938 1.-4 1936
Fru K. Andersen.............................. 1.-6 1939 1.-11 1949
J. Havkrog Jensen........................... 1.-10 1939 1.-10 1942
S. Rørbech........................................ 1.-4 1940 1.-4 1940
Frk. K. M. Kristensen....................... 1.-3 1941 1.-4 1939
V. Hansen.......................................... 1.-10 1941 1.-8 1940
Fru E. Kristiansen........................... 1.-8 1942 1.-4 1942
M. Koefoed...................................... 1.-8 1942 1.-8 1946
G. Færgemann.................................. 1.-9 1942 1.-6 1941
K. Frier.............................................. 1.-4 1943 1.-4 1941
Fru R. Færgemann.......................... 1.-4 1943 1.-10 1941
Svend Aage Jensen ......................... 1.-11 1943 1.-7 1945
Fru Anne Hansen ............................. 1.-12 1944 1.-4 1943
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Tjeneste- Ansættelse
alder i Køge

Paul Rendrup.................................... 1.-11 1945 1.-8 1949
Tage Dreier........................................ 1.-6 1946 1.-7 1946
Frk. E. Christoffersen..................... 1.-8 1948 1.-8 1947
E. Stenkjær...................................... 1.-7 1949 1.-8 1947
Fru E. Jensen .................................. 1.-8 1950 1.-8 1948
K. Larsen .......................................... 1.-8 1950 1.-1 1949
Fru E. Stenkjær............................... 1.-6 1951 1.-8 1950
Fru A. Petersen................................ 1.-8 1951 1.-8 1949
Fru E. Christensen........................... 1.-8 1951 1.-8 1949
L. Christensen.................................. 1.-8 1951 1.-11 1949
Thorkild Lund.................................... 1.-9 1951 1.-9 1949
David Pedersen................................ 1.-6 1950
Fru C. B. Christensen..................... 1.-4 1951
J. Henriksen...................................... 1.-11 1950
Frk. K. Bech...................................... 1.-10 1950
E. Juul................................................ 1.-8 1951
J. Christensen.................................. 1.-8 1951
B. Mikkelsen...................................... 1.-8 1951

Timelærere.

Fru A. Rasmussen........................... 1.-8 1951
A. Bjørnvad........................................ 1.-11 1951
F. Nielsen.......................................... 1.-1 1952
Fru K. Nielsen.................................. 1 -1 1952

1 timelærerembede vakant.............

Fast Vikar.
Ax. J. Nielsen.................................. 1.-1 1950

Skolebetjente.
N. P. Pedersen, Tøxens Skole 1.-10 1945
Laur. Larsen, Brochmands Skole 1.-11 1945
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Real- og mellemskoleeksamen 1952
Skriftlig eksamen afholdes i dagene 6., 7., 8. og 12. maj.

Censorer i dansk:
Realeksamen: Rektor Oxenvad, København og komml. Th. Thomsen, Charlottenlund.
Mellemskoleeksamen: Rektor Arndal, Tarm.

Regning og matematik:
Realeksamen: Lektor H. Kjær, Roskilde og skoleinspektør Søllested, Charlottenlund.
Mellemskoleeksamen: Stadsskoleinspektør Nordentoft-Jensen, Viborg.

Engelsk:
Realeksamen: Lektor Otto Nielsen, Odense og fru C. Poulsen, Åbybro 
Mellemskoleeksamen: •

Skrivning: frk. Frøhlich Hansen, Køge.
Tegning: Kommunelærer Mogens Koefoed, Køge. 
Sløjd: Kommunelærer Carl Weber, Køge. 
Håndgerning: fru Anne Hansen, Køge.

Mundtlig eksamen:
Dato kl klas. fag eksaminator censor

9’5 r dansk Ingr. Johansen frk. Karen Christensen, Ringsted
“/a 730 r historie S. Aa. Jensen kommunelærer P. V. Christensen, Roskildi

9 r fransk Johs. Jørgensen skoleinspektør Ravn, St-Heddinge
91a IV a tysk H. Jacobsen overlærer Th. Sivertsen, Ringsted
9 IV b historie P. A. Klein overlærer frk. S. J. Hansen, Præstø

-‘Is 8 r naturhi. P. Rendrup skolebestyrer Borre, Karise
730 IV a geografi K. Frier kommunelærer K. Frederiksen, Roskilde
730 IV b matema. M. Koefoed skoleinspektør Davidsen, Borup

'Mls 9 r tysk A. Kure fru A. Bollerup Christensen, Borup
730 IV a engelsk Johs. Jørgensen kommunel. P. Bøggild Jensen, St-Hedding
915 IV b geografi E. Mortensen kommunelærer J. Eiiasen, Ringsted

% 8 r fysik V. Hansen overlærer J. P. M. Nielsen, Præstø
730 IV a matema. K. Frier realskolebestyrer Hviid, Karise
8 r matema. E. Jacobsen overlærer S. E. Petersen, Korsør

7:10 IV a naturhi. S. Aa. Jensen overlærer Jac. Hansen, St-Heddinge
915 IV b tysk H. Jacobsen frk. Olthaver, Ringsted

'-lB 8 r engelsk Johs. Jørgensen overlærer frk. Magda Petersen, Rødding
8 IV a historie S. Aa. Jensen viceinspektør frk Hertzum, København

730 IV b engelsk S. Rørbech kommunelærer J. Dall, Roskilde
1s/g 8 r geografi K. Frier overlærer frk. Dammeyer, Vejle

8 IV b naturhi. P. Rendrup overlærer J. P. Lilleør, Lemvig
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Årsprøven.
Mandag den 23. juni.

Kl. klasse fag lokale lærer, cencor

8 Illa engelsk X Johs. Jørgensen, Kirsten Bech
III b tysk XI H. Jacobsen, R. Færgemann
II a dansk XII Anne Hansen, B. Mikkelsen
II b tysk IX A. Kure, J. Henriksen
II c regning III G. Færgemann, L. Y. Christensen
I a regning V E. Jacobsen, Karin Nielsen
I b fysik fysl. V. Hansen, Anna Rasmussen
I c regning II Sv. Aa. Jensen, J. Christensen
7 a regning Vil Havkrog-Jensen, E. Stenkjær
6 a dansk VIII I. Johansen, Anna Christensen
6c regning VI Andr. Rasmussen, 0. Norup
6d regning XIV P. Rendrup, E. Christoffersen
6 e dansk XIII 0. Graversen, K. Mønster

10 III c dansk I Havkrog-Jensen, Knud Larsen
Ic dansk XV A. Bjørnvad, Jonna Lund
I d regning IV M. Koefoed, Fl. Nielsen
7 c dansk XIV David Pedersen, Else Jensen
7 d regning VII V. Koefoed, E. Frøhlich Hansen

13 lll a naturhistorie natl. Sv. Aa. Jensen, E. Juul
III b engelsk XI Johs. Jørgensen, C. Weber
III c regning XIV K. Frier, J. Christensen
II a historie XII T. Dreier, Emmy Stenkjær
II b dansk IX T. Lund, Else Christensen
II c engelsk III E. Kristiansen, Rude Andersen
6 b dansk V E. Jacobsen, K. Andersen
7 b dansk VI E. Mortensen, Anni Pedersen

Tirsdag den 24. juni.
8 III a tysk X A. Kure, H. Jacobsen

III b regning XI E. Jacobsen, Sv. Aa. Jensen
III c engelsk XIV Rørbech, Johs. Jørgensen
Il a regning XII V. Hansen, K. Frier
I a fysik fysl K. Mønster, Anne Hansen
I b engelsk V E. Kristiansen, C. Weber
I d dansk IV Cia Christensen, Anna Christensen
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Tirsdag den 24. juni fortsat

Kl. klasse fag lokale lærer, censor

8 7 b regning VII E. Mortensen, V. Koefoed
7c naturhistorie nat. P. Rendrup, Else Christensen
7 d geografi geol. Knud Larsen, E. Frøhlich Hansen
6 a regning VIII I. Johansen, Else Jensen
6 c dansk VI Andr. Rasmussen, G. Buch
6 e regning XIII 0. Graversen, K. Andersen

10 II b fysik fysl. M. Koefoed, L. Y. Christensen
II c geografi geol. E. Stenkjær, Anni Pedersen
7 a dansk VII Havkrog-Jensen, 0. Norup
7 c regning IX David Pedersen, Emmy Stenkjær
6d dansk II P. Rendrup, T. Dreier

13 III a dansk X Johs. Jørgensen, Anna Rasmussen
III b historie XI Sv. Aa. Jensen, Rude Andersen
III c tysk XIV R. Færgemann, J. Henriksen
II a tysk XII Rørbech, J. Christensen
II b regning IX G. Færgemann, Karin Nielsen
II c dansk III E. Mortensen, T. Lund
I b regning VI V. Hansen, FL Nielsen
I c historie II Knud Larsen, A. Bjørnvad
I d engelsk IV Cia Christensen, Kirsten Bech
I a historie I T. Dreier, E. Christoffersen
7 b fysik fysl. B. Mikkelsen, E. Juul
7 d dansk VII V. Hansen, Jonna Lund
6 c regning V E. Jacobsen, M. Koefoed

Onsdag den 25. juni.
8 III a regning X G. Færgemann, K. Frier

III b dansk XI Havkrog-Jensen, E. Mortensen
II a engelsk XII Johs. Jørgensen, Rude Andersen
II b engelsk IX Rørbech, C. Weber
5 a dansk 19 A. Christensen, Cia Christensen
5 b dansk XV A. Kure, Anni Pedersen
5 c dansk 17 T. Dreier, O. Graversen
5d dansk XVI 0. Norup, Emmy Stenkjær
5 e dansk 21 Kamma Kristensen, Andr. Rasmussen
5f dansk 16 Else Christensen, R. Færgemann
5g dansk 20 Emmy Stenkjær, E. Christoffersen
3 a dansk 11 T. Lund, B. Mikkelsen
3 b dansk 19 K. Bech, Anna Rasmussen
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1. klasse fag lokale lærer, censor

3 3f dansk 9 K. Larsen, L. Y. Christensen
0 3 a regning 11 T. Lund, B. Mikkelsen

3b regning 14 Anna Rasmussen, K. Bech
3f regning 9 K. Larsen L. Y. Christensen

2 5 a regning 19 A. Christensen, Cia Christensen
5 b regning XV A. Pedersen, A. Kure
5 c regning 17 T. Dreier, 0. Graversen
5 d regning XVI 0. Norup, Emmy Stenkjær
5 e regning 21 Kamma Kristensen, Andr. Rasmussen
5f regning 16 R. Færgemann, Else Christensen
5g regning 20 Emmy Stenkjær, E. Christoffersen

Torsdag den 26. juni.
3 III c naturhistorie natl. Sv. Aa. Jensen. P. Rendrup

II c historie XI G. Færgemann, Rude Andersen
4 a dansk 15 Cia Christensen, V. Koefoed
4 b dansk 18 A. Christensen, E. Kristiansen
4 c dansk 14 E. Jensen, Kamma Kristensen
4 d dansk XVIII Andr. Rasmussen, Kamma Andersen
4 e dansk XIX Fl. Nielsen, J. Henriksen
4f dansk XVII Frøhlich Hansen, E. Juul
3 c dansk 12 Else Christensen, Karin Nielsen
3 d dansk 11 Anni Pedersen, A. Kure
3e dansk 13 Færgemann, 0. Norup
3g dansk rsv. E. Christoffersen, Stenkjær
4 a regning 15 V. Koefoed, Cia Christensen

0 4 b regning 18 A. Christensen, E. Kristiansen
4 c regning 14 Kamma Kristensen, E. Jensen
4d regning XVIII Kamma Andersen, Andr. Rasmussen
4 e regning XIX J. Henriksen, FL Nielsen
4f regning XVII Frøhlich Hansen, Juul
3c regning 12 Karin Nielsen, Else Christensen
3 d regning 11 A. Pedersen, A. Kure
3 e regning 13 R. Færgemann, 0. Norup
3g regning rsv. E. Christoffersen Em. Stenkjær
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Elevernes arbejder

er fremlagt i Tøxens skoles gymnastiksal de to første eksamensdage.

Fredag den 27. juni 
holdes lærerrådsmøder efter nærmere bekendtgørelse.

Lørdag den 28. juni
Kl. 9,30 afslutningshøjtidelighed i Tøxens skoles gymnastiksal, 

hvortil alle skoleinteresserede indbydes.


